
\ 

( 

MUNICIPALIDAD INDEPENDENCIA 
SECRETARIA DEL CONCEJO 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

APRUEBA ADJUDICACIÓN DE LA 
PROPUESTA PÚBLICA DENOMINADA 
"ADQUISICIÓN DE CONTENEDORES 
SOTERRADOS, COMUNA 
INDEPENDENCIA", SEGÚN NDICA. 

INDEPENDENCIA, 20 de octubre de 2015 

DECRETO ALC. EXENTO No 4741!2015 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: el 
Informe de Evaluación Licitación Pública, de la Secretaria Comunal de Planificación, 
de fecha 15 de octubre de 2015; el Memorándum No 807 de la Secretaria Comunal de 
Planificación, de fecha 16 de octubre de 2015, con yo Bo de Alcaldía; la Providencia 
No 3134 de Alcaldía, de fecha 16 de octubre de 2015; el Acuerdo No 612 del Concejo 
Municipal adoptado en su Sesión Ordinaria N° 127 realizada el día martes 20 de 
octubre de 2015 y en uso de las facultades que me confiere la Ley N°18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

APRUÉBASE la Adjudicación de la 
Propuesta Pública denominada "ADQUISICIÓN DE CONTENEDORES 
SOTERRRADOS, COMUNA INDEPENDENCIA", a la Empresa Peña Spoerer y CIA. 
S.A. Rut. 96.877.150-7, por un monto de $186.830.000.- (ciento ochenta y seis 
millones ochocientos treinta mil pesos), IVA incluido y un plazo de entrega de 60 
días corridos. ID No 584264-49-LQ15. 

REMITANSE los antecedentes a la 
Dirección de Asesoría Jurídica para efectuar el Contrato respectivo. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE 
y TRANSCRÍBASE a las Direcciones y Departamentos que correspondan y hecho, 
ARCHIVESE. 

S/igm.-
=='-==t===-=A::.::: Alcaldía - Secretaria Municipal - Administrador Municipal - Control 
-Jurídico- Administración y Finanzas -SECPLA- OBRAS- Secretaría del Concejo
Adquisiciones -Interesado- Oficina de Partes. 


